
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021040900125

125

Nº 66, sexta-feira, 9 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2021 - UASG 257029 - DSEI/MEDIO SOLIMOES

Número do Contrato: 4/2018.
Nº Processo: 25039.000007/2017-71.
Pregão. Nº 1/2018. Contratante: DISTRITO SANIT.ESP.INDIGENA - MEDIO SOLIM O ES .
Contratado: 12.655.459/0001-02 - T DOS SANTOS PESSOA - NAVEGACAO. Objeto:
Prorrogação de vigência, com reajuste de valor em consonância cláusula sexta- reajuste, do
contrato n° 4/2018, que tem por objeto prestação de serviços de emissão e fornecimento
de bilhetes de passagens fluviais;. Vigência: 02/04/2021 a 02/04/2022. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 622.797,47. Data de Assinatura: 01/04/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 01/04/2021).

DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA - PERNAMBUCO
R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 00005/2021
Publicado no D.O de 2021-04-07, Seção 3. Onde se lê: Valor Total: R$

19.585.868,00. Leia-se: Valor Total: R$ 195.858,68.

(COMPRASNET 4.0 - 08/04/2021).

DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA - VILHENA
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO Nº 7/2021

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
29/03/2021 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada
na prestação de serviços de vigilância desarmada, postos 12 x 36 diurno e noturno, para
atender as necessidades da Sede do DSEI-Vilhena. Total de Itens Licitados: 00002 Novo
Edital: 09/04/2021 das 08h00 às 11h30 e de13h30 às 17h30. Endereço: Av. Guaporé, 3046
Jardim Clodoaldo - CACOAL - RO. Entrega das Propostas: a partir de 09/04/2021 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 28/04/2021, às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

ANTONIO LOPES RODRIGUES
Chefe do Selog

(SIDEC - 08/04/2021) 257050-00001-2021NE800011

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021 - UASG 257050

Nº Processo: 25062000043202124. Objeto: Aquisição de copos descartáveis, café, chá e
açúcar para atender as necessidades do DSEI/VILHENA.. Total de Itens Licitados: 5. Edital:
09/04/2021 das 08h00 às 17h59. Endereço: Av Guaporé, 3046, Jardim Clodoaldo -
Cacoal/RO ou https://www.gov.br/compras/edital/257050-5-00011-2021. Entrega das
Propostas: a partir de 09/04/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 26/04/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras.

ANTONIO LOPES RODRIGUES
Chefe do Selog

(SIASGnet - 08/04/2021) 257050-00001-2021NE800011

AGÊNCIA NACIONAL DE SAÚDE SUPLEMENTAR
DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO SETORIAL

EDITAL Nº 8 DE 8 DE ABRIL DE 2021

A Gerente de Integração e Ressarcimento ao SUS Substituta, no uso de suas
atribuições legais que lhe confere o art. 1º da Portaria DIDES n.º 03/2017, vem
NOTIFICAR as operadoras abaixo indicadas, que não possuem perfis cadastrados no
protocolo eletrônico e cujo endereço constante nos registros da Agência Nacional de
Saúde Suplementar (ANS) não foi confirmado pelo serviço postal, da emissão de
cobrança referente à identificação de atendimentos pelo SUS a consumidores de seus
planos de assistência à saúde, bem como dos valores a serem ressarcidos, nos termos
do artigo 32 da Lei n.º 9.656/98 e da Resolução Normativa n.º 358/2014. Os ofícios de
cobrança e seus respectivos documentos encontram-se disponibilizados no protocolo
eletrônico no sítio da ANS na internet e as cópias dos processos de ressarcimento ao
SUS poderão ser solicitadas pela Operadora por meio da Central de Relacionamento da
ANS.

A notificação de que trata esta publicação apresenta a seguinte ordem de
informações: razão social da operadora, número de registro da operadora junto a esta
Agência, CNPJ: número do Processo Administrativo, número do Aviso de Beneficiários
Identificados (ABI) ao qual se refere o processo administrativo, número do Ofício de
cobrança e dados da cobrança (número da GRU, valor).

Vencimento em 26/4/2021: MASSA FALIDA DE OPERADORA IDEAL SAUDE
LTDA, 412171, 3516381000154: 33902086012201251, 36º, 5642/2021,
29412040005407393, 379.858,00; 33902086012201251, 36º, 5643/2021,
29412040005407409, 935,85. MASSA FALIDA DE ÔMEGA SAÚDE - OPERADORA DE
PLANOS DE SAÚDE LTDA, 358126, 1778871000101: 33902710269201316, 46ª, 5644/2021,
29412040005407414, 1.284,49; 33902918813201376, 47º, 5645/2021,
29412040005407420, 4.993,65; 33902217816201470, 48º, 5646/2021,
29412040005407435, 5.427,28; 33902372361201454, 49º, 5647/2021,
29412040005407440, 6.851,08; 33902441981201441, 50º, 5648/2021,
29412040005407456, 2.286,22; 33902618619201474, 51º, 5649/2021,
29412040005407461, 10.254,23; 33902768527201434, 52º, 5650/2021,
29412040005407477, 38.537,13; 33902008419200780, 20º , 5651/2021,
29412040005407482, 38.752,49. MASSA FALIDA DE CENTRO MEDICO SAO LEOPOLDO
LTDA, 355241, 88153739000184: 33902441755201460, 50º, 5654/2021,
29412040005407697, 41.926,53; 33902217345201408, 48º, 5656/2021,
29412040005407739, 72.947,72; 33902766854201451, 52º, 5657/2021,
29412040005407744, 810,91; 33902709905201367, 46º, 5658/2021,
29412040005407791, 12038,43. VIVERMAIS ASSISTÊNCIA MÉDICA LTDA. - EM
LIQUIDAÇÃO EXTRAJUDICIAL, 417254, 11182842000128: 33902710935201316, 46º,
5660/2021, 29412040005409867, 17782,23. MASSA FALIDA AGUANAMBI SAÚDE S/C
LTDA, 300080, 41573841000175: 33902436095201152, 31º, 5661/2021,
29412040005409872, 16020,28; 33902496482201148, 32º, 5662/2021,
29412040005409888, 8286,4; 33902375408201199, 30º, 5663/2021,
29412040005409893, 4107,15; 33902360467201081, 28º, 5664/2021,
29412040005409909, 5159,3; 33902177030201089, 24º, 5665/2021,
29412040005409914, 31935,24; 33902053604200567, 14º, 5666/2021,
29412040005409920, 128700,83; 33902214014200517, 16º, 5667/2021,
29412040005409935, 114485,14. MASSA FALIDA DE PLANCOR LTDA, 405141,
65378606000100: 33902561740201174, 33º, 5668/2021, 29412040005410029, 258,63.
MASSA FALIDA DE COG SAÚDE S/C LTDA, 372030, 39494042000161: 33902053842200572,
14º, 5669/2021, 29412040005410228, 988,15.

Dessa forma, notificamos da existência dos referidos débitos, os quais devem
ser recolhidos pelas operadoras em epígrafe, voluntariamente, até a data do
vencimento.

ADRIANA BION WANDERLEY
Gerente de Integração e Ressarcimento ao SUS Substituta

GRUPO HOSPITALAR CONCEIÇÃO
EXTRATOS DE ADITAMENTOS

Espécie: 3º aditamento 94/21 ao contrato de prestação de serviços nº 73/18, entre o
Grupo Hospitalar Conceição e a empresa RTS RIO FILIAL, inscrita no CNPJ nº
04.050.750/0004-71, Objeto: refere-se à renovação da vigência do contrato original em
mais 12 (doze) meses, de 06/04/21 até 05/04/22, sem alteração dos valores. Permanecem
em vigor as demais cláusulas do contrato original ora aditado.
Espécie: 3º aditamento 93/21 ao contrato de prestação de serviços nº 73/18, entre o
Grupo Hospitalar Conceição e a empresa RTS RIO S.A., inscrita no CNPJ nº
04.050.750/0001-29. Objeto: refere-se à renovação da vigência do contrato original em
mais 12 (doze) meses, de 06/04/21 até 05/04/22, sem alteração dos valores. Permanecem
em vigor as demais cláusulas do contrato original ora aditado.
Espécie: 1º aditamento 140/21 ao contrato de prestação de serviços continuados nº
216/20, entre o Grupo Hospitalar Conceição e a empresa SHIMADZU DO BRASIL COMÉRCIO
LTDA., CNPJ n° 58.752.460/0001-56, Objeto: refere-se à renovação da vigência do contrato
original em mais 12 (doze) meses, de 30/05/21 até 29/05/22, sem alteração dos valores.
Permanecem em vigor as demais cláusulas do contrato original ora aditado.
Espécie: 2º aditamento 120/21 ao contrato de prestação de serviços continuados nº 45/19,
entre o Grupo Hospitalar Conceição e a empresa SISPRO S.A. SERVIÇOS E TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº
87.252.045/0001-31. Objeto: refere-se ao reajuste dos valores do Contrato de Prestação de
Serviços nº 45/19, conforme solicitação da CONTRATADA, com a concordância do
CONTRATANTE e memorando de cálculo GMAT 036-1D/2021, juntados ao processo. Em
razão do reajuste do Contrato, o CONTRATANTE passará a pagar à CONTRATADA, Valor
Total R$ 18.621,50( dezoito mil, seiscentos e vinte e um reais e cinquenta centavos).
Permanecem em vigor as demais cláusulas do contrato original ora aditado.
Espécie: 2º aditamento 146/21 ao contrato de prestação de serviços continuados nº 83/19,
entre o Grupo Hospitalar Conceição e a empresa NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES
TECNOLÓGICAS LTDA., inscrita no CNPJ nº 07.797.967/0001-95. Objeto: refere-se à
renovação da vigência do contrato original em mais 12 (doze) meses, de 05/05/21 até
04/05/22, sem alteração dos valores.. Permanecem em vigor as demais cláusulas do
contrato original ora aditado.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 102/2021 -SRP

Objeto: aquisição de Órteses e Próteses e Materiais Especiais (TRAUMA), pelo
Sistema de Registro de Preços, pelo período de 12 (doze) meses, para o Hospital Cristo
Redentor. ABERTURA: 26/04/2021 às 09:00h. Local: Plataforma do Banco do Brasil.

Porto Alegre, 8 de abril de 2021.
ANDERSON GRIMALDI PETERSEN

Gerente de Materiais

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 79/2021 -SRP

Objeto: Aquisição de Medicamentos Industrializados ou Manipulados na
ausência de industrializado - Padronizados, (BENJOIM TINTURA, BETAMETASONA VALERATO
0,1 % CREME, BICARBONATO DE SODIO, CARVEDILOL E OUTROS), pelo Sistema de Registro
de Preços, pelo período de 12 (doze) meses, para o Hospital Nossa Senhora da Conceição
S.A., Hospital Cristo Redentor e Hospital Fêmina. ABERTURA: 26/04/2021 às 08:30h. Local:
Plataforma do Banco do Brasil.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2021 -SRP

Objeto: Aquisição de Medicamentos Industrializados ou Manipulados na
ausência de industrializado Padronizados, (alopurinol, azitromicina, betametasona,
captopril, fluconazol e outros), pelo Sistema de Registro de Preços, pelo período de 12
(doze) meses, para o Hospital Nossa Senhora da Conceição S.A., Hospital Cristo Redentor
e Hospital Fêmina,. ABERTURA: 27/04/2021 às 09:00h. Local: Plataforma do Banco do
Brasil.

Porto Alegre, 8 de abril de 2021.
ANDERSON GRIMALDI PETERSEN

Gerente de Materiais

EDITAL Nº 15/2021
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO

- CARGO DE MÉDICO (MEDICINA INTENSIVA)
A Empresa Hospital Nossa Senhora da Conceição S.A. (Matriz) e suas Filiais que

compõem o chamado Grupo Hospitalar Conceição - GHC, em conformidade com o Edital de
Abertura Nº 01/2021 e suas alterações, torna público o presente Edital, para divulgar a
Homologação do Resultado Final do Concurso Público Nº 01/2021 para o cargo de Médico
(Medicina Intensiva).

Ficam homologadas as classificações dos candidatos aprovados conforme
abaixo:

1 Lista de classificação dos candidatos em ordem de classificação:
Legenda - Cargo: Nome, Inscrição, Nota Final, Classificação
11 - Médico (Medicina Intensiva): DOUGLAS DA SILVA PINÓS, 60511789580-4,

75.00, 1; PRISCILA BELLAVER, 60511795221-3, 72.50, 2; LUCIANO SCOPEL, 60511795482-7,
72.50, 3; GUSTAVO LUÍS HUBERT RIBEIRO, 60511791585-9, 70.00, 4; LEONARDO DE
ANDRADE MESQUITA, 60511791541-6, 70.00, 5; EDUARDO EGGERS TURRA, 60511794364-
7, 67.50, 6; MARCOS FRATA RIHL, 60511790102-8, 67.50, 7; FERNANDA NERES GREBIM,
60511796416-6, 65.00, 8; LUANA QUINTANA MARCHESAN, 60511794892-8, 65.00, 9;
CARLOS FRANCISCO PEREIRA DO BEM, 60511794326-4, 65.00, 10; KAROLINNY BORINELLI
DE AQUINO MOURA, 60511792702-4, 62.50, 11; DIOGO WARPECHOWSKI DA SILVA,
60511793142-0, 62.50, 12; ROBERTO STALLA ALVES DA FONSECA, 60511797049-8, 62.50,
13; JOSÉ ABRUZZI JÚNIOR, 60511795718-1, 62.50, 14; RENNAN ALMIR BERTOLDI,
60511796925-0, 62.50, 15; VITOR BOSCHI, 60511790041-3, 62.50, 16; MATEUS QUADRADO
MASSAFRA, 60511793425-5, 60.00, 17; FRANCINE HENN, 60511791767-7, 60.00, 18;
RENATA FARINON DO NASCIMENTO, 60511791063-6, 60.00, 19; BRUNA THAIS GIOMBELLI
MARIANI, 60511794315-6, 60.00, 20; GABRIELA NONTICURI BIANCHI, 60511795950-9,
57.50, 21; BRUNA TOMASI SASSI, 60511799035-2, 57.50, 22; BRUNA SCHNEIDER,
60511790872-6, 57.50, 23; FERNANDA CARINE CONCI, 60511792857-2, 55.00, 24; MICHAEL
MILMAN, 60511791823-1, 55.00, 25.

Porto Alegre, 8 de abril de 2021.
ADM. CLAUDIO DA SILVA OLIVEIRA

Diretor Presidente

FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE OFÍCIO

Espécie: Prorroga de Ofício Nº 00001/2020, ao Convênio Nº 864293/2018. Convenentes:
Concedente: FUNDACAO NACIONAL DE SAUDE, , Unidade Gestora: 255005, Convenente:
MUNICIPIO DE BARRA DA ESTIVA, CNPJ nº 13670658000152. P.I. 127/2008, art. 30, VI..
Valor Total: 601.000,00, Valor de Contrapartida: 1.000,00, Vigência: 01/06/2018 a
19/07/2022. Data de Assinatura: 08/04/2021. Assina: Pelo FUNDACAO NACIONAL DE
SAUDE / RODRIGO SERGIO DIAS - Presidente


